
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ  

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                                              
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ, ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ  
ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ    
Α.Δ.Α:  
 
 
Θεσσαλονίκη, 25 Ιουνίου 2019 
Αριθ. Πρωτ.: 364255(9306) 
 

 ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 
      Α/Α 2801 

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 66 του ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α.143) όπως ισχύει,  
β. Του ΠΔ 80/2016 "Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες" (Α.145) 
γ. Του Νόμου 3852/2010 (άρθρο  268  παρ. 14). 
δ. Την αρ. 1424/11-06-2019  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΚΜ. 

2. Την αρ. 243/12-11-2018 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου περί "Ψήφιση Προϋπολογισμού και Ολοκληρωμένου 
Πλαισίου Δράσης, της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, οικονομικού έτους 2019". 

3. Την αρ. οικ. 30140 (386)/27-1-17  (ΦΕΚ  335 τ. Β΄/8-2-2017) απ. Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων 
και την αρ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.83/10-1-2017 απόφαση Περιφερειάρχη περί τοποθέτησης Αναπληρωτή Προϊσταμένου Δ/νσης 
Οικονομικού Π.Κ.Μ. 

4. Το υπ’ αριθμ. 308663(1633)/16-05-2019 τεκμηριωμένο αίτημα της Υποδ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κιλκίς περί της 
αναγκαιότητας Έγκριση δαπάνης στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου «Συντήρηση Δημοτικού Σχολείου Μεταμόρφωσης» με 
κωδ. έργου: 3351ΠΚΜ001ΚΑΠ19.  

5. Tην αρ. 62/24-04-2019 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου περί έγκρισης σύναψης Προγραμματικής Σύμβασης. 
6. Την αρ. 65/24-04-2019 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου περί "1ης Τροποποίησης Προγραμμάτων Επενδυτικών 

Δαπανών έτους 2019" (ΑΔΑ: ΩΛ0Λ7ΛΛ-ΨΔΗ). 
7. Το γεγονός ότι, το ποσό της δεσμευόμενης, με την παρούσα, πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης. 

Αποφασίζουμε 
Εγκρίνουμε την δέσμευση πίστωσης συνολικού ύψους δώδεκα  χιλιάδες ΕΥΡΩ (12.000,00€) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 
βάρος της πίστωσης του Προϋπολογισμού εξόδων των παρακάτω ΚΑΕ του οικονομικού έτους 2019 στα πλαίσια εκτέλεσης του 
έργου «Συντήρηση Δημοτικού Σχολείου Μεταμόρφωσης» με κωδ. έργου: 3351ΠΚΜ001ΚΑΠ19. Η εκτέλεση του έργου θα 
πραγματοποιηθεί μέσω Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Π.Κ.Μ. και του Δήμου Παιονίας. 

Κωδικός Εγκεκριμένος Διατεθέντα  
Αιτιολογία Διαμορφωμένος Διά της Παρούσης Υπόλοιπο 

02.21.00.725.9722.01 - Επισκευή και 
συντήρηση διδακτηρίων, βιβλιοθηκών, 
μουσείων, μνημείων κ.λπ. και κάθε είδους 
εγκαταστάσεις σ’ αυτά. - 002459-0 

   0,00 
12.000,00 

   0,00                    
12.000,00 

 
   0,00  

                                                                                                             Σύνολο :                 12.000,00€ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Π.Κ.Μ. 

Ελέγχθηκε και βεβαιώνεται ότι:  
α) η ανωτέρω δαπάνη συνολικού ύψους δώδεκα  χιλιάδες ΕΥΡΩ (12.000,00€) είναι εντός του 
διαθέσιμου ποσοστού της   πίστωσης και υπολοίπων των λογαριασμών του παραπάνω πίνακα και  
β) η συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1 α του άρθρου. 4 του πδ 80/2016.  
Καταχωρήθηκε με α/α 2689 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής  της Υπηρεσίας μας. 

Ο Προϊστάμενος της Οικονομικής Υπηρεσίας 
  
 

Παπαγεωργίου Κωνσταντίνος 
Κοινοποίηση 

1. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών, Διαφάνειας 
Και Ηλεκ. Διακυβέρνησης 

2. Τμ Ελέγχου & Εκκαθάρισης δαπανών 
3. Υποδ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κιλκίς 

 
 
 

H ANTIΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 

 
ΑΗΔΟΝΑ-ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ Ε. ΑΘΗΝΑ 

 

 

ΑΔΑ: Ω3ΞΩ7ΛΛ-Ε5Ν


		2019-06-25T11:27:36+0300
	Athens




